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BETÆNKNING 

 

Afgivet af Finans- og Skatteudvalget 

 

vedrørende 

 

Forslag til: Inatsisartutlov nr. xx af xx. xxx 2019 om ændring af landstingslov om 

forvaltning af skatter. 

Fremsat af Naalakkersuisoq for Finanser og Nordisk Samarbejde 

 

Afgivet til forslagets 2. behandling 

 

 

Udvalget har under behandlingen bestået af: 

 

Medlem af Inatsisartut Hermann Berthelsen, Siumut, formand 

Medlem af Inatsisartut Peter Olsen, Inuit Ataqatigiit, næstformand 

Medlem af Inatsisartut Malene V. Rasmussen, Demokraatit  

Medlem af Inatsisartut Karl-Kristian Kruse, Siumut 

Medlem af Inatsisartut Henrik Fleischer, Siumut 

Medlem af Inatsisartut Múte Bourup Egede, Inuit Ataqatigiit 

Medlem af Inatsisartut Jens Napaattoq, Partii Naleraq 

 

 

Udvalget har efter 1. behandlingen 3. oktober under EM2019 gennemgået forslaget. 

 

 

Forslagets indhold og formål 

Det foreslås at de grønlandske reglervedrørende opbevaringsperioden for grundlaget for 

indberetning af finansielle konti med tilknytning til udlandet,bringes i overensstemmelse med 

de internationale standarder. 

Det foreslås desuden, at den som gennem en digital formidlingstjeneste formidler udleje af fast 

ejendom, skal give skatteforvaltningen oplysning om hvad der er formidletog om betaling for 

dette til udlejer. Det foreslås, at oplysningspligten også skal gælde for formidlere som opererer 

gennem andre formidlingskanaler end digitale platforme, men hvor betalingen for lejeforholdet 

er foretaget via formidlingstjenesten. Endelig foreslås det, at den der mod vederlag via brætter, 

digitale platforme eller lignende formidler salg af produkter hidrørende fra fiskeri, fangst, jagt, 

fåreavl, kunst og husflid, når salget udgør en B-indkomst for erhververen, hvert år skal give 

skatteforvaltningen oplysning om, hvad der er formidlet, hvem der har modtaget betalingen og 

hvor stort et beløb erhververen har modtaget m.v. 
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Førstebehandling af forslaget i Inatsisartut 

Der var ved 1. behandlingen bred opbakning til forslaget. 

 

Høring 

Forslaget har været i høring i perioden 25. marts til 29. april 2019 samt i perioden 26. juni til 3. 

juli 2019. Ved en fejl var forslaget ikke sendt i høring hos Avannaata Kommunia og Kommune 

Qeqertalik, hvorfor forslaget har været i særskilt høring dér i perioden 25. juni til 30. juli 2019. 

Der er i bemærkningerne til forslaget redegjort for de indkomne høringssvar. 

 

 

Udvalgets behandling af forslaget   

Udvalget bemærker, at der med forslaget foretages en række nødvendige tilpasninger af 

skattelovgivningen, således at den lever op til OECDs standarder. 

 

Derudover søger forslaget at styrke skattebehandlingen inden for deleøkonomien ved at 

pålægge tredjeparter oplysningspligt. Udvalget finder det vigtigt, at Naalakkersuisut påser at 

disse nye regler er håndterbare i praksis. Idet udvalget antager, at reglerne om oplysningspligt 

skal have været i kraft i en periode før effekten af disse kan vurderes, skal udvalget anmode 

Naalakkersuisut om at oplyse, hvornår man tidligst påregner, at kunne vurdere disse 

bestemmelsers virkning. 

 

 

Forslagets økonomiske konsekvenser 

Forslagets økonomiske konsekvenser er beskrevet i de almindelige bemærkninger. Udvalget 

har ikke kommentarer hertil. 

 

 

Udvalgets indstillinger  

Et enigt udvalg indstiller forslaget til vedtagelse. 
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Med disse bemærkninger, og med den i betænkningen anførte forståelse, skal udvalget overgive 

forslaget til 2. behandling. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hermann Berthelsen 

Formand 

 

 

 

 

 

 

 

 

Peter Olsen 

Næstformand 

 

 

Malene V. Rasmussen 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Karl-Kristian Kruse 

 

 

 

 

 

 

 

Múte Bourup Egede 

 

 

 

 

 

Henrik Fleischer  

 

 

 

 

 

Jens Napaattoq 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


